TRIUS

RVIII.

S

edia, fame ac siti vtrà, quām credi potest, afflitti, longum pro fide martyrum sustinebant.

## Cap. 5.

S. Maximus multa ab Arrianis patitur.

Ea tempora beatissimus præsul Maximus incidit, quibus nisi optimus nemo fuit Christianus. Probavit persecutio fidem, & contulit in passione amor Dei constantiam.

Beatus vero pontifex, ut Megenfridus est author in Chronicis, ab Arrianis haereticis multas & atrocissimas infidias & persecutioes pro fide orthodoxa sustinuit, & septies de sua pulsus Ecclesia, trufusque in exilium, toties miserante Deo reuersus est. Nam cum esset vir in diuinis scripturis longè doctissimus, & seculari literatura non ignarus, malleo similis, durus redargutor Arrianorum exitit: contra quorum vesaniam non solum verbis, sed etiam scriptis multipliciter pugnauit.

Scripta eius.

Scriptis enim, iam dicto Megenfrido testante, Contra Arrianos libros quatuor, De Incarnatione Domini libros duos, De Spiritu sancto libros duos, De constantia fidei Catholicae librum vnum, De martyrio Sanctorum librum vnum, Homiliae & sermones multos & utiles ad populum. Alia quoquè nonnulla scripsisse dicitur, quæ ad notitiam nostræ lectionis peruenire minimè potuerunt. Ciuitas enim Moguntina post mortem eius tertio, sicut diximus, euerfa & funditus destruta fuit. Primo scilicet per Francos, secundo per Vuandalos, & tertio sub Attila per Hunnos: qui & sanctum Aureum pontificem cum Iustina forore & multis alijs in ecclesia peremerunt. Hactenus Moguntinæ ciuitatis destruptione, haud solum milia Christianorum millia fuerunt occisa, sed etiam nomina corundem simul & mundus cum loco & tempore passionis, ad posteritatis memoriam nequaquam permanere potuerunt, eò quod scriptoribus nec opportunitas scribendi fuit, nec locus vel tempus. Vnde mirandum non est, si & diui Præsulis Maximi lucubrationes vel interierint ignibus cremata, vel alicubi situ lateante aut pulvere sepulta.

## Cap. 4.

Eadem est calamitate factum, quod præter sedecim numero, Ecclesia Moguntina suorum pontificum, qui sanctum Bonifacium Archiepiscopum & martyrem præcesserunt, neque nomina, neque ordinem, neque tempora viptam potuit invenire: cum non sit verisimile, in annis sexcentis quadraginta, non plures extitisse, quam sedecim: nisi quis contendat, oves Christi apud Moguntiam & sapientius & diutius, permittente Deo, pastoris necessario caruisse solatio. Quod si quis asserit, minimè probabit. Nos enim contrarium ex Megenfrido facilè poterimus comprobare: qui temporibus Othonum clares in humanis, cum esset omnium Germanorum diligentissimus compilator historiarum, quadraginta numero fuisse ante Bonifacium, in Ecclesia Moguntina pontifices commemorat: inter quos sanctum Maximum non, vt neoterici quidam fecerunt incerti authores, se primum, sed non undecimum extitisse præsulem asserit, beatoque Lucio successisse Anno, acannis, sicut dictum est, præfuisse quatuor & viginti. Neoterici autem innominati scriptores, Megenfridi Chronicorum notitiam non habentes, sedecim duntur: at ante sanctum Bonifacium Ecclesia præfuisse Moguntinæ pontifices asserunt: inter quos Maximum in ordine seprimum locantes, beati Aurei martyris, sub Attila Hunnorum Rege passi, successorem immediatum extitisse contendunt. Sed hoc ratio temporis non admittit. Sanctus enim Lucius Anneus præsul octauus decimus, moritur anno Dominica nativitatis trecentesimo quinquagesimo quarto, Indictione Romanorum duodecima, temporibus Liberi Papæ: cui codemanno sanctus Maximus in pontificatu successit. Beatus vero Presul Aureus Moguntinus ab Attila passus est sextodecimo Calendas Iunij, anno Domini quadragecentesimo quinquagesimo quarto, Indictione Romanorum septima: cui non Maximus, ut illi putant, sed Eutropius in pontificatu successit temporibus sancti Leonis Papæ primi. Vides nunc, quod præcisè centum annorum tempus ab institutione Maximi ad pontificatum, usque ad passionem beati martyris Aurei intermediet, quod præter Megenfridum monachum nullus scriptorum Moguntinensium, quos ego legerim, animaduertit. Vnde mihi videtur, scriptores ipsos nomimum consonantia fuisse deceptos, qui pro Anneo, posuerunt Aureum, & Maximum successorem immediatum ipsius Aurei martyris opinati sunt: cuius non Aureus, sed Anneus fuit antecessor, vt ostendimus, centum ante annos.